Liber III.

tius lapsus increceret. p. pplexam nō diceret. Auferre malum cogitationū vestrā ab oculis meis h̄c nimis dī cens viu coopte nostre malicie quasi ferre se posse testat. qz coopta illa esse nō potest qz viciꝝ inopportune eius conspectui ingeritur quicquid ī nobis occulte illicitū cogitatur. deus em̄ mala hominum nec cogitatōes ignorat nec perpetrata obliuiscif. nisi ab eius oculis penitendo teleantur. Lux em̄ eterna que deus est qz in cōmutabilitate fulget. rāto penetrabilitate videt. & ne qz occulta nescit qui cuncta penetrat. neqz penetrata obliuiscif qz in cōmutabilitate durat. proinde quociens id in aliiquid in corde cōcipimus. tociens in luce peccamus. Nunc ergo dū possumus a conspectu eterni indicis & male cogitata & peius ppetrata deleamus. reuocem ad memoriam cordis. quicquid peruerso egimus p nequissimam p̄sumptōis. proponat homo contra se futurū iudicium & queqz in se sentit districte ferienda p sententiam iudicis. h̄c in se pie feriat p penitentias p̄fessionis. h̄c gre. Debet ergo unusquisqz fidelis & maxie religiosus ad cordis puritatem tendere. vt mereat illoꝝ consorocio ascribi de quibus dicitur. Beati mundo corde quoniam ipsi teum videbunt. Ad quod faciendūhortatur Leo papa sic dicens. Uniuersitas fidelium ad perfectas innocentias et plenias debet tendere puritate ut consorocio eoz mereatur ascribi de quibz dicitur. Beati mundo corde quoniam ipsi teum videbunt. Omni instance omni virtute intendendū est. vt quicquid secretum pscie maculat. quicquid acies menis obscurat diligētissimis emē vacōibz delectarit. qz quis em̄ scriptū sit. Quis gloriabif castum se habere eoz aut mundum se esse a peccato non tñ

Dist. I. Ca. III.

despanda est apprehēsio puritanis. qz cum semper perit semper accipit. nec remanet iudicio condemnādū. qd suerit confessione purgatū hoc est. quod omnes ecclesie filii orantes dicūt. Dimitte nobis debita nostra. qz nemo tam iustus tam sanctus est. qui in tempore istius vite que tota tempratio ē cōfūctū peccati remissione non egat. Circūstant vndiqz picula innumerabilium delictorū & per licitos usus ad immoderatos transī excessus dū p curam salutis irrepit delectatio voluptatis & non sufficit pcupiscētie quod satis potest nature. h̄c Leo papa. In sanctiviriorū puritatē ac mūdiciam cordis acquirere ac retinere possent. pro hac diuinias dignitates ac deliciashuius mundi vniuersas libenti amimo p̄tempserunt. De hoc dicit moyses abbas. ī collatōe patrū. Quidqd nos ad puritatē cordis potest dirige te tota virtute sectandū est quicqd autē ab hac retrahit p̄micosuz ac nouum devitandū. p hac em̄ vniuersalitatem. p̄sumptōis. pro hac patētes. p̄pria dignitates diuincie delicie huius mundi et voluptas vniuersalitatem p̄tempnit vi scz puritas cordis perpetua recreet. h̄c moyses ab. Filius audio ex p̄dictio magnus boni p̄ferat vel quem fructum afferat homini de hoc cōudio edoceri. Capitulum III Pater

Plire debes qd munduz cor siue puritas eoz disgenerat bonā conscientiam qua nibil est in hac vita iocundius. Este beato angu. qui dicit. Non est maior iocunditas qz pscie puritas quia gaudium et exultacio deuotorū viroꝝ ex bona cōscientia procedit. unde dicit Seneca

Liber .III.

Viri boni gaudiū ex bona pscia proce
di. **P**ura autē pscia, puit dicit **Hug.** ē
que nō hñt de preterito iustā accusati
onem ac de pñti iniustam delectatiōz
et de futuro falsam voluntate. **I**ec hugo.
Unde quietā et bonā psciaz duo faci
unt vñz de pteritis malo digna satis
factio. et de futuris cauta declinatio.
De hoc dicit **Rich.** de sancto victore
Quietam psciam faciūt pteritoz ma
loz digna satisfactio et instanciū ma
loz pvida cautaqz declinatio. **Q**uiet
us est, quē pscia sua nec de preterita
nec de pñti culpa remordet. **I**dez sen
tit bñs bern. sic dices **D**uo faciūt bo
nam psciaz de malis penitere et de ma
lis abstinere. **D**ebet autē vñusquisqz
cū diligēti examīne psciaz discutere qz
lis sit, ne ptingat euz in piculū eternū
tā anīe qz corporis incidere. **Vñ** bea
Aug. dicit. **O**mnis pscia queretā sui
discussions amiserit et iudiciū in picu
lumvergit tā mētis qz corporis eternuz
Dec aug. **O** Et notanduz qz qz
dui carnis impetus et carnalis volupta
tas viger in homīe. pscia tota prurba
tur. **Q**uia cū sciamus omnipotēte de
um respicere et intelligere occulta cor
dis nostri, qñ aliquo reatu culpe gra
uamur pscia nostra nos accusat et ido
ad deū leuare cordis nostri faciē time
mus. postqz vero post pñie lamēta fue
rit abluta. et cogitatiōes illicite cepe
rint in nobis languescere et de die in
diem magis ac magisqz deficere tunc
incipit nostra pscia ad pacē et tranqui
litatē seipsaqz paulatī pponere et fidu
ciam de gaudio superne terributiois
babere. **Vñ** **R**icha. de sancto victore.
Quādiu viger in homīe velxemēter iñ
petus carnis et torrens voluptatis car
nalis. solet esse causa timoris et idig
natōis solet sane psciaz totā turbare.
tamartitudis fluctū exagitare. postqz

Dist. I. Ca. III.

vero cepint infirmaz delectatiōnū flue
tus languescere atqz enanescere, incis
pit pscia pariter ad pacē et tranquilitas
tem seipsaqz paulatī pponere. futuri iu
dicij metum magis magisqz deponere
et illas pteritas anxietatis estuaciōes
amittere. **B**eatūs ecclā **G**reg. xvi. mo^z
de hoc sic ait. **S**icut p corpis faciē ho
mimi ita p interiorē ymaginē deo noi
atqz pspicabiles sumus. **C**ū vero rea
tu culpe dprimimur ad deū leuare cor
dis nostri faciē verem̄. **D**ū em̄ nulla o
perū bonoz pfidencia fulcitur iuncti
mens sumā trepidat qz ipa pscia se ac
cusat. **D**ū vñ iā pñie lamēta culpa di
luit et sic ppterata plāgūt vt plangen
da mīme ppterent. magna menti fi
ducia nascit et ad pspiciēda supne re
tributōis gaudia cordis nostri facies
leuaf. **I**ec gre. **E**t qz discussio et re
morsus pscie in pñti mētē multū per
turber. eternā tñ retributō; ppter hoc i
futuro acquirer. vñ criso. **R**emorsus
psciencie multis nūc mentē discussio
nibz ferit et pcurit. sed pmiūrādē sup
ne beatitudinis acquirit. **N** **S**ci
endū ecclā qz qzto quis maiore graciā
a deo pcipit. tanto maiore remorsum
pscie hz quociēs peccat. vñ ric. **Q**uā
to maiorem graciā a domino accipi
mustanto aciore remordētis consci
entie stimulo vrgemur quociēs pecca
mus. qzdiu em̄ in nobis ipsa pscien
cia aliqd imperfectōis inuenire poterit
eius nos respectus cōfundit et cruciat
huius itaqz cōscientie stimulus nūqz
finī donec omnis imperfectō de medio
tollaf et ad integratatis plenitudinez
homo reformef. **I**ec **R**ich. **Q**uicunqz
eciam te actibz suis deo placere festi
nat. testem se in celo et sue conscientie
hē dñderat. **Q**uid em̄ nobis nocere
pōt si hūana ignorancia aut malicia
vñjudicat. cū cōsciētia excusat. **Vñ** si